



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna  
**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1  
**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 6 pm.  
**TELÉFONO:** 77218095  
**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 14 de julio  
**CORRESPONDE AL MES DE:** Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION	2	Q. 405,015.00	810,030.00	325	Nombre proveedor Sergio Rodolfo Rebullá Alvarez MOTORES HINO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	NOG:	19328702	No. Del Contrato:	01-2023
						Fecha de Publicación:	27/02/2023	Plazo del Contrato:	45 días Hábiles
						Fecha de presentación de ofertas:	10/03/2023	Bien o servicio contrato:	COMPRA DE DOS VEHÍCULOS TIPO CAMIÓN CON CARROCERÍA METÁLICA TIPO PALANGANA DE VOLTEO PARA EL TREN DE ASEO MUNICIPAL, MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO LA LAGUNA SOLOLÁ
						NIT:	5918677	Fecha de Adjudicación	20/03/2023

Alberto Ramón Tuj Chocoy  
 Director Municipal de Planificación





MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna  
**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1  
**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 5 pm.  
**TELÉFONO:** 77218095  
**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 14 de julio  
**CORRESPONDE AL MES DE:** Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	FE ENGLÓN RESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION	1,500 qq	Q. 305.00	Q. 457,500.00	263	Nombre proveedor Ada Eunice Rodas Rodas PUNTO AGROQUIMICO DE LA COSTA RAICES, SOCIEDAD ANONIMA	NOG:	19585802	No. Del Contrato:	02-2023
						Fecha de Publicación:	28/03/2023	Plazo del Contrato:	2 días hábiles
						Fecha de presentación de ofertas:	12/04/2023	Bien o servicio contrato:	FERTILIZACION DOTACION INSUMOS AGRICULTORES DE MAIZ Y CAFE, SAN PEDRO LA LAGUNA, SOLOLA
					NIT:	42853163	Fecha de Adjudicación	20/04/2023	Fecha del Contrato:

Alberto Ramón Tuj Chocoy  
 Director Municipal de Planificación





MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna  
**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1  
**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 6 pm.  
**TELÉFONO:** 77218095  
**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 14 de julio  
**CORRESPONDE AL MES DE:** Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
COTIZACIÓN	10.00 CANTERÍA	Q. 1,485.00	Q. 14,850.00	331	Nombre proveedor Carlos Alberto Valdez Hernández CV PROYECTOS	NOG:	19751117	No. Del Contrato:	03-2023	
	114.00 MOVIMIENTO DE TIERRA	Q. 243.00	Q. 27,702.00			Fecha de Publicación:	13/04/2023	Plazo del Contrato:	2 MEES CALENDARIO	
	377.52 BASE GRANULAR	Q. 136.00	Q. 51,342.72			Fecha de presentación de ofertas:	26/04/2023	Bien o servicio contrato:	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL TZANCUCHA, SECTOR PACUCHA, SAN PEDRO LA LAGUNA, SOLOLA	
	174.80 BORDILLOS (0.10X0.30M)	Q. 180.00	Q. 31,454.00		NIT:	25622129	Fecha de Adjudicación	04/05/2023	Fecha del Contrato:	15/05/2023
	377.52 PAVIMENTO COCRETO e=0.15M	Q. 450.00	Q. 169,384.00							
	1.00 REMATE	Q. 1,257.28	Q. 1,257.28							



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

FINAL CONCRETO 3000PSI										
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Alberto Ramón Tuj Chocoy  
Director Municipal de Planificación





MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna  
**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1  
**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 6 pm.  
**TELÉFONO:** 77218095  
**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 14 de julio  
**CORRESPONDE AL MES DE:** Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
							NOG:	No. Del Contrato:	Bien o servicio contrato:	No. Del Contrato:
COTIZACION	PRIMER NIVEL			331	Nombre proveedor	Tomas Evaristo Macario Saquic  APOLO EN CONSTRUCCION S.A	NOG:	19858469	No. Del Contrato:	C4-2023
	80.00 Unidad Electricidad (Fuerza 110V)	Q. 496.00	Q. 39,680.00				Fecha de Publicación:	26/04/2023	Plazo del Contrato:	4 MESE CALENDARIO
	1.00 Unidad Electricidad (Fuerza 220V)	Q. 1,572.00	Q. 1,572.00				Fecha de presentación de ofertas:	10/05/2023	Bien o servicio contrato:	CONSTRUCCION CENTRO DE ATENCION INTEGRAL MATERNO INFANTIL (CAIMI), SAN PEDRO LA LAGUNA, SOLOLA
	1.00 Global Instalaciones Especiales	Q. 371,713.40	Q. 371,713.40		MIT:	95828214	Fecha de Adjudicación	19/05/2023	Fecha del Contrato:	01/06/2023
	160.00 M2 Azulejo	Q. 388.00	Q. 62,080.00							
	35.00 M2 Contraciso Bajo área de Rampa	Q. 350.00	Q. 12,250.00							
1,164.00 M2 Pintura	Q. 39.90	Q. 46,443.60								



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

<b>SEGUNDO NIVEL</b>									
120.00 unidad Electricidad (Fuerza 110V)	Q.496.00	Q. 59,520.00							
1.00 unidad Electricidad (Fuerza 220V)	Q.1,572.00	Q. 1,572.00							
1.00 unidad Puertas	Q. 6,210.00	Q. 6,210.00							
120.00 M2 Azulejo	Q. 388.00	Q. 46,560.00							
1,400.00 M2 Pintura	Q. 39.90	Q. 55,860.00							
<b>EQUIPAMIENTO</b>									
2.00 unidad Extintor	Q. 895.00	Q. 1,790.00							
90.00 unidad Señalización	Q. 69.80	Q. 6,282.00							
15.00 unidad Lavamanos Médicos Acero Inoxidable	Q.2,234.00	Q.33,510.00							
5.00 unidad Escritorios Metal 3 Gavetas	Q. 1,687.00	Q.8,435.00							
1.00 unidad Escritorio de Recepción (Ciores)	Q. 4,725.00	Q.4,725.00							
1.00 unidad Rotoplas Secundario + Bomba	Q.8,032.00	Q.8,032.00							



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna  
**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1  
**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 6 pm.  
**TELÉFONO:**77218095  
**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy  
**FECHA DE ACTUALIZACION:** 14 de julio  
**CORRESPONDE AL MES DE:**Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
LICITACION	6047.00 M2 TRABAJOS PRELIMINARES	Q.18.60	Q.112,474.20	332	Nombre proveedor Tomas Evaristo Macario Saquic APOLO EN CONSTRUCCION S.A	NOG:	19851138	No. Del Contrato:	05 - 2023	
	256.00 M2 MURO DE CONTENCIÓN	Q. 3,992.00	Q.1,021,952.00			Fecha de Publicación:	26/04/2023	Plazo del Contrato:	6 MESE CALENDARIO	
	207.00 M2 COLUMNA C-1 (0.20 x 0.20 M)	Q. 385.00	Q. 79,695.00			Fecha de presentación de ofertas:	06/06/2023	Bien o servicio contrato:	AMPLIACION INFRAESTRUCTURA DE TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS CABECERA MUNICIPAL, SAN PEDRO LA LAGUNA, SOLOLA	
	314.10 M2 LEVANTADO DE MURO DE BLOCK 0.14M CLASE 'B	Q. 476.00	Q.149,511.00		NIT:	95828214	Fecha de Adjudicación	13/06/2023	Fecha del Contrato:	20/05/2023
	202.30 NL SOLERA INTERMEDIA (0.15 x 0.20m)	Q. 345.00	Q.69,793.50							
	202.30 NL SOLERA FINAL (0.15 x 0.20m)	Q. 345.00	Q. 69,793.50							



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

1.00 unidad Pozo de Absorción	Q. 16,990.00	Q. 16,990.00							
1.00 unidad Rotulo	Q. 8,775.00	Q. 8,775.00							

  
**Alberto Ramón Tuj Chocoy**  
Director Municipal de Planificación





MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

**ENTIDAD:** Municipalidad de San Pedro La Laguna

**DIRECCIÓN:** 3a. Avenida 2-24 Zona 1

**HORARIO DE ATENCIÓN:** de 8 a 12 am. Y de 2 a 6 pm.

**TELÉFONO:** 77218095

**DIRECTOR:** Alberto Ramón Tuj Chocoy

**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Alberto Ramón Tuj Chocoy

**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 14 de julio

**CORRESPONDE AL MES DE:** Junio 2023

**NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					Nombre proveedor		NOG:		No. Del Contrato:	
LICITACION	500.00 m2 Limpieza y Destronque	Q. 29.30	Q. 14,650.00	332	Nombre proveedor	Tomas Evaristo Macario Saquic APOLO EN CONSTRUCCION S.A	NOG:	19875924	No. Del Contrato:	06-2023
	131.00 m3 Movimiento de Tierra	Q. 327.00	Q. 42,837.00				Fecha de Publicación:	03/05/2023	Plazo del Contrato:	5 MESES CALENDARIO
	37.00 m3 Cantería	Q. 356.30	Q. 13,183.10				Fecha de presentación de ofertas:	13/06/2023	Bien o servicio contrato:	AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL, SAN PEDRO LA LAGUNA, SOLOLA
	130.00 m2 Caminamientos y Rampas	Q. 670.00	Q. 87,100.00		NIT:	95628214	Fecha de Adjudicación	22/06/2023	Fecha del Contrato:	28/06/2023
	62.00 m2 Plataformas para Nichos	Q. 154.10	Q. 9,554.20							
	87.20 m2 Muros de Contención	Q. 3,011.00	Q. 262,559.20							
	35.95 m Muro Perimetral Block Visto	Q. 2,963.00	Q. 106,519.85							
20.00 m2 Jardinización	Q. 272.20	Q. 5,444.00								



MES: JUNIO

INFORME MENSUAL – DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN

4,704.00 M3 CORTE (MATERIAL ROCOSO)	Q. 214.00	Q. 1,006,655.00						
4,704.00 M3 RELLENO CONTROLADO	Q. 83.80	Q. 394,195.20						
8.00 M2 CHIMENEA DE GAS	Q. 7,735.00	Q. 61,880.00						
1,845.00 M2 GEOTEXTIL	Q. 90.50	Q. 166,972.50						
1,845.00 M2 GEOMEMBRAN A 1.5MM	Q. 247.50	Q. 456,637.50						
1.00 UNIDAD PLANTA DETRATAMIE NTO DE LIXIVIADOS	Q. 142,495.00	Q. 142,495.00						
1.00 UNIDAD POZO DE ABSORCIÓN	Q. 22,624.00	Q. 22,624.00						
68.00 M2 PAVIMENTO DE CONCRETO e=0.15m	Q. 740.00	Q. 50,320.00						

Alberto Ramón Tuj Chooy  
Director Municipal de Planificación

